
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

SP129
os. Na Wzgórzach 13 a
31-722, Kraków

Numer 1 11/13

Muzeum Lotnictwa w Krakowie

  Eskadrylla Niepodległej Rzeczypospolitej

.

.

                             Eskadrylla Niepodległej Rzeczypospolitej
  Dyrekcja oraz Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej nr 129 zaprosiła całą
społeczność szkolną oraz gości specjalnych do Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie
przy alei Jana Pawła II na uroczyste obchody 95. rocznicy Odzyskania Niepodległości.
  Zespoły klasowe zaprezentowały przygotowane pieśni patriotyczne. Uczniowie IV a
śpiewali Pieśń o wodzu miłym, IV b Wojenko, wojenko, klasy V a Przybyli ułani, V b
Pierwsza Kadrowa, a zespół VI a Piechota, zaś VI b My, Pierwsza Brygada.
  Zwyciężyła klasa VI a, którą nagrodzono owacjami na stojąco oraz słodkimi prezentami i
pluszowymi samolocikami ufundowanymi przez władze muzeum. Część konkursową
poprzedził występ chóru szkolnego. Zaprezentowano profesjonalne wykonanie znanych i
lubianych piosenek narodowych.
  Niewątpliwą atrakcją uroczystości były pokazy grupy rekonstrukcyjnej Wrzesień 39. Wielu
zwolenników znalazła musztra wojskowa w wykonaniu młodzieży uczącej się w klasie o
profilu wojskowym oraz harcerzy z 3. Pruskiej Drużyny Harcerzy Gniazdo. 
Na zakończenie uroczystości zakopaliśmy na terenie muzeum kapsułę czasu z pamiątkami
związanymi ze spotkaniem. Były to: lista gości specjalnych, lista uczniów i nauczycieli,
plakat i plan uroczystości, kokarda narodowa, logo szkoły. Za pięćdziesiąt, może za sto lat
odkopią ją przyszłe pokolenia i zainteresują się upamiętnionym wydarzeniem. Szkoda tylko,
że nie możemy zapakować jednej miseczki pysznej grochówki przygotowanej na tę okazję. 
   Eskadrylla skupiła wokół siebie amatorów wspólnego świętowania. Atmosfera
uroczystości sprzyjała refleksji nad tym, jakie wartości należy przekazywać kolejnemu
pokoleniu,  jakie postawy kreować wśród młodych. 

                                         Mamy Niepodległą 
 Dołączamy do szkół przesyłających życzenia z okazji
Święta Odzyskania
 Niepodległości. Pragniemy podzielić się ze wszystkimi
bliskimi radością. 
Żyjemy i uczymy się w wolnym kraju. Zawdzięczamy to
minionym pokoleniom.

Liceum nr XI w Krakowie

"Za mundurem panny sznurem..." to 
powiedzenie już chyba nie jest aktualne.
Teraz wśród mundurowych można
wypatrzeć niejedną 
atrakcyjną dziewczynę.  
Zachwycają urodą oraz  
wdziękiem, ale zapewne dorównują 
kolegom sprawnością i odwagą. 
Słaba płeć, a jednak...
Gratulujemy i podziwiamy.
    

    Historia w obrazkach.
Historia to trudny przedmiot
szkolny. Daty, wydarzenia,
nazwiska. Niełatwo taka
wiedza wchodzi do głowy.
Jednak zdecydowanie
łatwiej uczyć się jej w
praktyce. Pokaz mundurów,
musztry, wykonywania
komend przybliża minione
czasy. Szybciej można

zapamiętać informacje. W
muzeum wszystkie postaci
ożywają. Samolot przestaje
być eksponatem, staje się
świadkiem wydarzeń, o
których może "opowiadać".
Dowódca uczy dyscypliny,
śpiewanie pieśni
patriotycznych daje siłę i
wiarę we własne
możliwości. 

"Za mundurem panny..." to
powiedzenie już chyba nie
jest aktualne. Teraz wśród
mundurowych można
wypatrzeć niejedną 
atrakcyjną dziewczynę.  
Zachwycają urodą, ale
dorównują kolegom odwagą.

.

Pokaz broni i urządzeń z
okresu II wojny światowej
wzbudził zainteresowanie
wszystkich uczestników
spotkania. Lekcja historii
przyniosła oczekiwany efekt
uczniowie SP nr 129 z
zainteresowaniem słuchali i
patrzyli. Teraz sami będą
poszukiwać informacji.

     

     Grupa Rekonstrukcji    
Historycznej "Wrzesień 39"
Prawdziwi pasjonaci 
historii mogli przybliżyć
widzom epokę  i
zafascynować wiedzą. To
najlepsza lekcja historii: daty,
wydarzenia, nazwiska
układają się w logiczną
całość. Efekty takiej edukacji
pozostają na długo, czasami
są początkiem wspaniałej
przygody, która towarzyszy
już przez całe życie. 

                       Największym skarbem narodu jest jego pamięć. 
Nie zapominajmy o przeszłości, pamiętajmy po to, by budować przyszłość. Dzięki mądrości
pokoleń stworzymy świat oparty na najważniejszych zasadach: miłości, wolności i
tolerancji.Błogosławiony Jan Paweł II powiedział: "Wolność jest miarą ludzkiej godności i
wielkości".

Konkurs pieśni patriotycznych

Grupa Nieśmiertelnik
Wrzesień 39

.

Liceum nr XI w Krakowie
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Karykatura Mariana Walentynowicza

Twórcy Koziołka Matołka w darze Eskadrylli Niepodległej Rzeczypospolitej,
czyli lekcja historii z przymrużeniem oka.

Spojrzenie na wojnę z nutką ironii.

     
                                     Bohaterowie i twórcy

Znany rysownik – Marian Walentynowicz - to także żołnierz i obrońca
Ojczyzny. Dzięki uprzejmości naszego przyjaciela, Pana Witolda
Tchórzewskiego, przedstawiciela rodziny, mamy zaszczyt przedstawić
karykaturę wykonaną przez Mariana Walentynowicza. Była publikowana
jedynie w powieści autobiograficznej pt. "Wojna bez patosu".
     Zespół gazety szkolnej Kornelówka ma ambicje przybliżyć czytelnikom
postaci związane ze szkołą. Koziołek Matołek to bohater fikcyjny, ale
ważnymi dla nas osobami są twórcy koziołka oraz osoby z nimi związane.
Dzięki hojności spadkobierców możemy korzystać z prywatnych archiwów
rodzin i prezentować nieznane wiadomości i ilustracje.
     Z wielką przyjemnością prezentujemy zdjęcie młodego Walentynowicza z
1919 r. w towarzystwie przyjaciół. Rok po odzyskaniu niepodległości przez
Polskę wszyscy mieli głowy pełne pomysłów, a serca ich przepełniała
nadzieja na lepszą przyszłość. 
     Marian Walentynowicz został architektem, rysownikiem, jednym słowem
artystą. Jego plany i pracę pokrzyżował wybuch II wojny światowej. Zatem
młodość pokolenia walczącego w 1918 o wolność była pełna wyzwań i
trudnych wyborów. Marian Walentynowicz zadecydował,że podstawowym
obowiązkiem obywatela jest udział w walce dla dobra Ojczyzny. 

Marian Walentynowicz
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                                            Mecz towarzyski
 Nasza szkoła może pochwalić się sukcesami sportowymi. Dzięki realizacji
programu klasy piłki nożnej oraz piłki ręcznej rozwijanie sportowych pasji
wśród uczniów przynosi oczekiwane efekty. Zawodnicy uczestniczą w
turniejach i zawodach. Jednak zwyczajem piłkarzy jest udział w meczach
towarzyskich. Takie spotkanie miało miejsce na boisku drużyny "Sęp"
Droginia nieopodal Myślenic. Choć nasi chłopcy przegrali, to mecz stał się
powodem do zawarcia sympatycznych znajomości. Trudno się dziwić,
zostaliśmy przyjęci niezwykle gościnnie.

                             
                               Robimy kokardy narodowe

  W szkolnym sondażu przeprowadzonym przed ogłoszeniem przygotowań
do uroczystości niepodległościowej uzyskaliśmy ważne informacje. 2/3
ankietowanych uczniów i nauczycieli uważa, że ze Świętem Niepodległości
nierozerwalnie kojarzy się akcja zainicjowana przez Pana Prezydenta RP
Bronisława Komorowskiego oraz jego małżonkę Annę - robienie kokardy
narodowej.
  W związku z tym przygotowaliśmy instrukcje wykonywania ozdoby
narodowej i przystąpiliśmy do pracy. Podczas zajęć każdy uczeń zrobił
kokardę charakterystyczną dla jego klasy, odpowiednio ją utrwalił i
przygotował do przypięcia. Najładniejsze i najciekawsze zostały
przeznaczone na wystawę, która zostanie uroczyście otwarta w Muzeum
Lotnictwa Polskiego przy alei Jana Pawła II.
  Zachęcamy wszystkich do wspólnej pracy. W domach, klasach lekcyjnych,
na spotkaniach towarzyskich róbmy narodowe kokardy. 
  Pragniemy efekty naszej pracy zapisać w formie zdjęć i wysłać Panu
Prezydentowi RP w dowód naszego zaangażowania w uczczenie Święta
Odzyskania Niepodległości. Mamy nadzieję, że będą zdobić ściany
kancelarii głowy państwa.

.

                                                                                     Samorząd Uczniowski
     Uczniowie mają szansę realizować swoje pasje nie tylko podczas obowiązkowych zajęć szkolnych, ale także na zajęciach koła dziennikarskiego,
teatralnego, hafciarskiego, chóru, a także angażując się w działalność charytatywną. Nad całością czuwają opiekunowie Samorządu Uczniowskiego. To
niezwykle ważne, aby każdy znalazł dla siebie takie miejsce, gdzie czuje się szczęśliwy. Pamiętaj, i Ty możesz znaleźć swoje miejsce wśród aktywnych
uczniów.

                                                                                   Akcja "Owoce w szkole"
     Każdy uczeń nauczania wczesnoszkolnego objęty został programem "Owoce w szkole". Namawiamy, by uczniowie klas starszych dbali o swój posiłek,
przynosili drugie śniadanie, koniecznie pamiętali o porcji warzyw i owoców. Hasło"Wiem, co jem" powinno towarzyszyć nam codziennie.
    
                                                                                   Dyskoteka z okazji Dnia Chłopca
      Zabawy klasowe, konkursy i atrakcje w Dniu Chłopca to już tradycja w naszej szkole. Jednak w tym roku nowością okazał się wybór Mister i Miss
Szkoły. Oczywiście gratulacje należą się zwycięzcą, ale wszyscy uczestnicy zabawy zasługują na uznanie. Brawa dla  organizatorów.

Mecz towarzyski
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        Spotkanie z przedstawicielem     
              spadkobierców rodzin 
          twórców Koziołka Matołka.

     Pan Witold Tchórzewski, druh Koziołka Matołka, zaprzyjaźniony z
uczniami Szkoły Podstawowej 129, zaszczycił uroczystość społeczności
szkolnej swoją obecnością.    
Oto fragment wywiadu z gościem.
Kiedy Matołek zadebiutował?
Na przełomie listopada i grudnia 1932 roku. Wtedy właśnie ukazało się „120
przygód Koziołka Matołka”. A że wydawnictwo Gebethnera i Wolffa miało w
zwyczaju wypuszczać książki jako „prezenty świąteczne” na Boże
Narodzenie i Wielkanoc, kolejne tomy pojawiały się w mniej więcej takim
cyklu. Druga księga wyszła wiosną, a trzecia - zimą 1933 roku. Na gwiazdkę
1934 roku dostępna była zaś księga czwarta.
Cieszyły się sporą popularnością?
Niesamowitą popularnością. Pierwsze wydanie „120 przygód...” rozeszło się
praktycznie na pniu - z początkiem nowego roku nakład był już w całości
wyprzedany. Do wybuchu wojny zdążyły wyjść jeszcze cztery kolejne
edycje oraz po cztery wydania pozostałych ksiąg. Według szacunków
Adama Ruska ich łączny nakład wyniósł ok. 160 tysięcy egzemplarzy. Ten
wynik mógłby być zresztą wyższy, gdyby nie panujący akurat kryzys.
Kolorowy i efektownie wydany Matołek był po prostu drogi. Dość powiedzieć,
że jeden tomik kosztował 3,50 zł, podczas gdy cena przeciętnej książki dla
dzieci kształtowała się w okolicach złotówki.
Prawdziwie imponujące nakłady osiągnął więc Matołek dopiero po wojnie.
Tak, Wydawnictwo Literackie wydało blisko 6,5 miliona książeczek.
Niektórzy twierdzą, że obok „Pana Tadeusza” i komiksów Papcia Chmiela
są one najpoczytniejszymi polskimi tytułami wszech czasów.
(cały wywiad z panem Tchórzewskim został zamieszczony na stronie
internetowej szkoły w zakładce Biblioteka).

Ślubowanie .

                Święto Patrona
        Kornela Makuszyńskiego -
           czas zabawy i refleksji.

  Od 1990 roku patronem naszej szkoły jest Kornel Makuszyński. To
niezwykle barwna i lubiana przez dzieci postać. Jest autorem przygód
Koziołka Matołka, a także wielu powieści dla dzieci i młodzieży, między
innymi: Szaleństw panny Ewy, Szatana z siódmej klasy, Awantury o Basię,
itp.
  14 października zaplanowano w związku ze świętem wiele atrakcji. Dzień
zaczął się od uroczystości ślubowania klas pierwszych, następnie
zaprezentowano przedstawienie zatytułowane Koziołek Matołek w Azji w
wykonaniu najlepszych aktorów w szkole, potem uczniowie klas starszych
spotkali się z przedstawicielem rodzin Makuszyńskiego i Walentynowicza:
panem Witoldem Tchórzewskim – założycielem powstającego muzeum
Koziołka Matołka w Warszawie; kolejna atrakcja to zdmuchiwanie świeczek
na torcie urodzinowym koziołka, poczęstunek i wręczenie nagród
zwycięzcom konkursów plastycznych związanych z bohaterem komiksu.
  Wszystko dobre, co się dobrze kończy – tak można podsumować ten
świąteczny dzień. Każdego ucznia najbardziej radowała atmosfera zabawy,
oczywiście nikt nie myślał o klasówkach czy sprawdzianach. To dopiero
święto!!!
   Najmłodsi uczniowie Szkoły Podstawowej nr 129 zostali przyjęci do grona
pełnoprawnych członków społeczności uczniowskiej. Trzeba przyznać, że
wszystko, co działo się tego dnia, było niezwykłe: śpiewanie hymnu
szkolnego, w którym "nasz patron z uśmiechem wita wszystkie dzieci...",
przyglądanie się barwnemu korowodowi postaci z książek Makuszyńskiego,
taniec z Koziołkiem Matołkiem, Jackiem i Plackiem, panną z mokrą głową
czy Adasiem o szatańskich pomysłach. 
   Pamiątką tych chwil będzie książeczka "120 przygód Koziołka Matołka" z
wpisem pani wychowawczyni.

Tort urodzinowy Wręczanie pamiątkowych książeczek


